
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
30 мая 2024 г.  г. Изобильный №                           822 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 26 апреля 2024 г. № 200 «О внесении изме-

нений в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 

внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильнен-

ского муниципального круга Ставропольского края от 07 декабря 2023 г.                 

№ 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реали-

зации муниципальных программ», Методическими указаниями по разработ-

ке и реализации муниципальных программ Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 

18 декабря 2018 г. № 673-р, администрация Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 (далее - Программа) сле-

дующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 



2 

Программы составит 33357058,81 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 8760025,80 рублей; 
2025 г. – 4941293,01 рублей; 
2026 г. – 4913935,00 рублей; 
2027 г. – 4913935,00 рублей; 
2028 г. – 4913935,00 рублей; 
2029 г. – 4913935,00 рублей. 
в том числе за счет средств местного бюджета – 25123678,61 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7308422,35 рублей; 
2025 г. – 3584937,66 рублей; 
2026 г. – 3557579,65 рублей; 
2027 г. – 3557579,65 рублей; 
2028 г. – 3557579,65 рублей; 
2029 г. – 5337579,65 рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 8233380,20 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 1451603,45 рублей; 
2025 г. – 1356355,35 рублей; 
2026 г. – 1356355,35 рублей; 
2027 г. – 1356355,35 рублей; 
2028 г. – 1356355,35 рублей; 
2029 г. – 1356355,35 рублей». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Организационно-воспитательная работа с молодёжью» раздел «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Подпрограммы из бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края составит 25123678,61 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 7308422,35 рублей; 
2025 г. – 3584937,66 рублей; 
2026 г. – 3557579,65 рублей; 
2027 г. – 3557579,65 рублей; 
2028 г. – 3557579,65 рублей; 
2029 г. – 3557579,65 рублей». 
1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Молодежная политика» к муниципальной 

программе Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодёжная политика» изложить в новой редакции. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа            

Ставропольского края  
«Молодёжная политика»,  

утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2129 
(в редакции постановлением  

администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 30 мая 2024 г. № 822) 
 
 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Молодёжная политика» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия 

подпрограммы 
Программы 

Источники фи-
нансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основному ме-
роприятию 

подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа 
Изобильненско-

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-

8760025,80 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края «Молодеж-
ная политика» 
 

ного округа все-
го,  
в том числе: 

  средства краево-
го бюджета 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

7308422,35 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

  в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

4678159,27 3375780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 

  соисполнителю 
 

2630263,08 209157,40 209799,39 209799,39 209799,39 209799,39 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
территориальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Баклановское 
ТУ) 

164474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

2 
Каменноброд-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобиль-
ненского муни-
ципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Камен-
нобродское ТУ) 
 

22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 

  соисполнителю 
3 
Московское тер-
риториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Московское ТУ) 
 

201682,41 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 
4 
Новоизобиль-
ненское терри-
ториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Новоизобиль-
ненское ТУ) 
 

14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

5 
Новотроицкое 
территориальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Новотроицкое 
ТУ) 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое тер-
риториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Передовое ТУ) 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужненское 
территориальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Подлужненское 
ТУ) 
 

171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

8 
Птиченское тер-
риториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Птиченское ТУ) 
 

185984,45 5000,00 5641,99 5641,99 5641,99 5641,99 

  соисполнителю 
9 
Рождественское 
территориальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Рождественское 
ТУ) 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
территориальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Рыздвяненское 
ТУ) 
 
 

415000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

11 
Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобиль-
ненского муни-
ципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Солнеч-
нодольское ТУ) 
 

87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 
Спорненское 
территориальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Спорненское 
ТУ) 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 
Староизобиль-
ненское терри-
ториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Староизобиль-
ненское ТУ) 

208800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

14 
Тищенское тер-
риториальное 
управление ад-
министрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Тищенское ТУ) 
 

172417,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 отдел образо-
вания админи-
страции 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края (далее- От-
дел образования) 
  

300000,00 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма 
«Организацион-
но-воспитатель-
ная работа с мо-
лодёжью» Про-
граммы (далее 
для целей насто-
ящего пункта – 
Подпрограмма) 
  

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа все-
го,  
в том числе: 

7308422,35 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

  средства краево-
го бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 
 

7308422,35 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в том числе 

предусмотрен-
ные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

4678159,27 3584937,66 3347780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 

  соисполнителю 
 

2630263,08 209157,40 209799,39 209799,39 209799,39 209799,39 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
ТУ 
 

164474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 

  соисполнителю 
2 
Каменноброд-
ское ТУ 
 

22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 

  соисполнителю 
3 
Московское ТУ  
 

201682,41 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 
4 
Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
ТУ 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое ТУ 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужненское 
ТУ 
 

171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

8 
Птиченское ТУ 
 

185984,45 5000,00 5641,99 5641,99 5641,99 5641,99 

  соисполнителю 
9 
Рождественское 
ТУ 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
ТУ 
 

415000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 

  соисполнителю 
11 
Солнечнодоль-
ское ТУ 
 

87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 
Спорненское ТУ 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

208800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 
Тищенское ТУ 
  

172417,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю15  
Отдел образова-
ния  
 

300000,00 0 0 0 0 0 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия Подпро-
граммы: 

       



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.1. Основное меро-

приятие: «Разви-
тие творческого, 
духовно-нравст-
венного, интел-
лектуального, 
гражданско-
патриотического 
становления мо-
лодых граждан, 
поддержка мо-
лодёжных обще-
ственных объ-
единений, про-
филактика нега-
тивных проявле-
ний в молодёж-
ной среде» 
 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа,  
в том числе: 

7308422,35 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

  средства краево-
го бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

7308422,35 3584937,66 3557579,65 3557579,65 3557579,65 3557579,65 

  в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

4678159,27 3375780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 3347780,26 

  соисполнителю 
 

2630263,08 209157,40 209799,39 209799,39 209799,39 209799,39 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
ТУ  
 

164474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 14474,00 

  соисполнителю 
2 

22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 22353,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Каменноброд-
ское ТУ 
 

  соисполнителю 
3 
Московское ТУ 
 

201682,41 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

  соисполнителю 
4 
Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
ТУ 
 

207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое ТУ  
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужненское 
ТУ 
 

171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 
8 
Птиченское ТУ 
 

185984,45 5000,00 5641,99 5641,99 5641,99 5641,99 

  соисполнителю 
9 
Рождественское 
ТУ 
 

180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
ТУ 
 

415000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 

  соисполнителю 
11 

87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Солнечнодоль-
ское ТУ 
 

  соисполнителю 
12 
Спорненское ТУ 
 

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

208800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 
Тищенское ТУ 
 

172417,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 
Отдел образова-
ния  
 

300000,00 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольского 
края «Молодёж-
ная политика» и 
общепрограмм-
ные мероприя-
тия» 
Программы (да-
лее для целей 
настоящего 
пункта – Под-
программа) 
  
 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа все-
го,  
в том числе: 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства краево-

го бюджета 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия Подпро-
граммы: 
 

       

3.1. Основное меро-
приятие: «Обес-
печение дея-
тельности ко-
миссии по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав» 
 

 1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  средства краево-
го бюджета 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 

  в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 
 
 
 

1451603,45 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 1356355,35 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства бюдже-

та муниципаль-
ного округа 
 

- - - - - - 

 
 
 


